Quod declinatum dat tertia sit tibi neutrum

Dicit q̄ nomen tertie declinatiōis in a est ḡnis neutri: vt dogma.
sup. nota sup. nomina attendere

Deriuata decet et compositua notare.

notari nota & cantia offitia

Nomina signari debent simul offitiorum

i. cū duplice p̄prietate sotient

Hi seru gemino iungunt sua significata
sup. pdicti cōe genūs sotietur ista

Dominibus his hic et hec iungatur: & hac rōne

sup. nomē hoc vñ a se deriuat cōis ge ponere

Quod colo componit communie locare de cebit.

hoc nomen hoc nomen mas. ge. sup. deriuatis

Adviena siue schita: sed si mas presit in illis

sup. nomen cōponit hoc verbū ista nomina

Quodq; facit gigno pincerha līxaq; iungo

hec nota mas. ge. terminata in a semi. ge

Vt grecus tubicen erit a tantum muliebre

Dicit q̄ nota deriuativa terminata in a: vt heremita: & nota cōposita: vt
a scela cōmūnia: & nota officior: verna debent simul signari si iungunt sua
significata sub gemino seru: q̄r oīb⁹ his dñk hic & hec i. sunt cōis ge. Et ex
hac rōne etiā cōposita a colo & a gigno & multis alijs vñb⁹ sunt ge. cōis. A
colo: vt agriculta r̄pcola. A gigno vt francigena &c. Si t̄ ista nota pincer-
ha adviena līxa. sed si mas gen⁹ p̄cedit in istis cōpositis vel deriuatis: tūc
sunt ge. se. vt greca tubicina: q̄r habent mas. precedēria que sunt grecus m-

Ulna.
Galea

De generibus nominum.

erbicen. **A**ssecula seu assecula p syncopā ge, cōis dicit seruiens vī comes q̄ sequit alterū: et vī ab assecula eris Idolotra est adorās idola. **D**onastica est sequēs vī stundēs donatū. **S**ophista ē loquēs sapienter et decipiēs aliū in p̄dis. **S**cotista ē sequens illam aut ore. **A**rtista vī sciens vel studiens artes. **A**gricola vī vir vel mulier colens agrū. **C**elicola habitas in celo q̄s colēs celū. **A**ccola vī colēs alienos agrōs. **I**ncola vī colēs pprias agros. **V**ir. **A**ccola nō pprias colū incola terrā. **I**stē accola vī incola ponit aliquā p aduena et intraneo. **T**errigena vī genitus vel genita de terra. **A**dvena vī vir vī mulier aduenies de longinq̄s gib⁹: et eis exēplū de cōpositū et etiā de deriuatis. **I**stē gigno colo venio si vis cōponere recte. **C**ōis gñis sunt q̄ formant ab illis. **A**dvena xp̄icola mōstrat terrigena dicta. **E**xcepe xp̄igena qd̄ xp̄ cōuenit vni. **I**stē illa metra dicit q̄ xp̄olita a colo gigno venie sunt cōis ḡ. excepto illo noīe xp̄igena: vt isra patebit ibi (Nō est xp̄igena). **C**hristicola. i. colēs et honorās xp̄m. **S**chita ē aliquis vī aliquid de sc̄lta: non enim gentile. **T**ubicen est vir ludens in tuba: vel hoc sciens. **T**ubicina ē mulier sciens ludere in tuba: et cōponit a tuba et cano is ere. **L**ubicen. i. virus mas. ḡ. et exemplū

Si solis maribus dat hic tenet ut patriarcha.

Dicit q̄ si nomē officij soli spectat ad mares tūc est ḡ. mas. et p̄iarcha Archos p̄t cōponi ca oīw̄ nōlō officior̄. vī. Officij cūcēs dabis archos cōpositū. Sic archifaber fabror̄ summis habet. Sic archicler̄ cleroū summis habet. Et sic patriarcha vī pater et archos q̄s p̄nceps patrū. Ut vī capit xp̄ianitatis sicut papa. Etiam vī sup̄minus circa papam. vī. Ecclēsie pater p̄nceps patriarcha vscatur. Nam pater pattum dicitur atq̄ papa. verbi genitū sapientia

Non est Verbigena nisi christus vera sophia

Dicit q̄ q̄uis xp̄igena ē cōpositū a signo nō tñ ē generis cōis: sed mas. ḡ. q̄ cōuenit solum xp̄o. Christ⁹ em̄ vī verbum genitum ab eterno a patre incarnatū ex virgine maria. Vera sophia. i. eterna sapiētia et deitas integrā. hoc nomen. i. neutrī ge. hoc nomen

Mannaq̄ nentrale cum pascha dicitur esse

hoc nomen nentri gñis feminini ge.

Mammona sic dices neutrū multibz polenta

Dicit q̄ hec tria noīa sez Māna pascha et māmona sunt ḡ. neu. Sed pōlenta est generis feminini. Quidā legū istū terrum sic. Neutrū muliebrie polēta. Icz q̄ polenta aliq̄ ē ḡ. neu. et aliq̄ ḡ. se. Nos tñ cōter vīmūr eo in se. ge. **M**āna ē neu. ḡ. indeclinabile. Ut māna māne teu. hymelisch **M**ānna broeth. Et dicit a manu qd̄ ē bonū. Ut vī a manhu qd̄ ē interiectio admirāris apud hebreos. Cū enī filiis israel ceciderit vī pluerit manna i deserto tūc ex admiratione clamobāt manhu: quasi dicerēt: quid ē hoc: q̄le signū ē hoc: q̄ bonū ē hoc: q̄ dulce: q̄ suane. **P**ascha est neu. ḡ. to men petrus **P**ascha helye sequēs p̄scianum dicit q̄ est ḡ. se. et habet am in actō singulari p̄ illā regulam (Am seruat ūrtus) Et etiā dicit q̄ si repērat in neutrō ghe tūc ē tertīa declinationis. Sed ipse reprehenditūr a quodā expositorē sic pascha quod est pīne pueria iheret esse. Credens q̄ grecum nomen sit cum si hebreuz. Item. Johannes de garlandia. Qui dicit pascha post paschatis errat ab arte. Sed pascha pasche pueri debent variare. Tāmē quidam sancti doctores dicunt q̄ ē indifferenter nomen grecum vī hebraicū. Quando est hebraicū tūc dicit a phāse grece qd̄ ē trāsīt latīne: et sic ēst lū

Glosa notabilis

Prime declinatioꝝ et ge. se. Sed q̄ est dictio greca: tunc est tertie declinatioꝝ et neu. ḡ: et sic sepe regitur in sacra scriptura: et p̄e pue in expositorie Nicolai de lyra pascha paschatis. Tameꝝ nō dicitur ȳsus tenet nūc cōtransum cū Isidoro: sed q̄ pascha ē dictio hebraica p̄me declinat dīs neu. ḡ. Et br̄ finē cūde a pasche greco q̄b̄ trāstitus latine: q̄i multiplex trāstus p̄tinxit illo tpe anni q̄ nos seruam̄ nostrū paſcha: q̄i tūc angelus dñi trāsūt p̄ egyptū pecciendo pp̄lū egyptiacū. Etiam tūc hebreus pp̄ls trāsūt p̄ mare rubrū fugiendo p̄secutioꝝ pharaonis. Etiaꝝ tūc x̄ps trāsūt p̄ mor tēuā amarissimā ad vitā immortā. vñ. Quelio querat cur festū pascha vocat. Angel⁹ egyptū trāsūt pecciendo. Hebre⁹ pp̄ls trāsūt p̄ mare rūbrū. Trāsūt ad vitā paschali tpe x̄ps. De equocatioꝝ h̄uꝝ nōis pascha: vis

Māmona de supra in pīna declinatioꝝ. Māmona interptatur diuitie. Capit̄ enī alioꝝ p̄ deo diuitiarū. Sz māmon ponimus cōiter p̄ deo diuitiarū. vñ.

Arguit. Māmona sit censuꝝ: sz māmon sit deus eius. ¶ Ar. Dicimus cōiter iste ē reuerendus psona: ibi videt q̄ psona est ge. mas. et nō excipitur in textu: q̄ videtur q̄ autor sit dumminutus. Dicendum q̄ psona est ibi generis feminini et abli casus. ¶ Notandum est q̄ q̄ psona capitur q̄nq̄ p̄ investito ecclieſe sz pro illo q̄ p̄ ceteris habet dignitate in ecclia q̄ spectat ad viros tātu et sic est ḡn̄s mas. per illam regulam (Si solis maribus) q̄z sicut ad viros tūn spectat patruos: sic etiā ad viros tūn spectat psonatus. Item persona aliqui est rōnalis creatura indiuidua essentia: et sic dicit psona quasi per se vñ: et tunc ē ḡ. Se. Itē psona dī in grāmatice ipm suppositū. Aliq̄n̄ p̄petras suppositi. Aliq̄n̄ p̄petras vocis. Aliq̄n̄ ipsa vox. Aliq̄n̄ modus significandi. Aliquando psonalis p̄petras: et sic est semip̄ ḡ. fe et deberet per multima corripi. Sz p̄ducit ad dīntiā h̄bi impatiui modi sz psona psonet q̄b̄ corrupt penuitū syllabā: sz so. vñ. Pauper psona nō est mea psona regi. hoc est (persona). i. dic (regi) q̄ (mea psona nō ē pauper) Ar. Autō ē hic dīm. mutus in hoc q̄ nō facit mentionē de istis nōib̄ Alleluia et osanna cū tñ sint ḡn̄s neutri. Dicendum q̄ hec dictio alleluia diversi mode a duer sis capit. Dicit̄ nā petrus helyc̄ ē interjectio: et ē hecatiōs gaudentis vel exultantis nullus generis. Sed Isidorus et huginitio dicunt q̄ alleluia est dictio hebraica: et iterptatur laus dei. Sz ali sancti doctores diversimō de interptantur alleluia. vñ. Si ergo nās patrē dicit natū q̄b̄ pneuma. De notat abrōsi⁹ virtū lux vita saluſ. Saluſ fā dñe totū denotat augustinus. Laus tibi x̄pē hieronim⁹ approbat esse. ¶ Nota q̄ q̄n̄ alleluia capitur orationaliſ tñ nō ē aliciuꝝ ḡ. Sz si capiat dictio alie tūc interptat laus dei sicut hug. et Isidor⁹ et sic alleluia p̄t contineri sub illa regula (Barbara greca et c̄). Ut p̄dici q̄ potest p̄tineri sub regula (Māmona neutralis) eo q̄ māna ē dictio hebraica: et sic vñ hebraicum cōtineat sub alio. (Osanna sepe capit orationaliſ. q̄n̄ equoꝝ huic orationi obsecro saluſifica. vñ. Obsecro saluſifica tibi dictio signat osanna q̄ dicit hug. et osy ē dictio hebraica et iterptat saluſifica: et deberet dici osy ānāybi modo dī osanna p̄ syncopam auferendo illā ſlam y. Et q̄n̄ p̄dici dictio alie: et sic ē iterptatio exclamātis p̄t expōit petro helyc̄ Isidor⁹ et Buto. Et sic q̄l̄tercius capiat nō est ḡ. neutrī nec aliciuꝝ alterius generis. Si tñ inueniāt ab aliquo autore posita in neutro ge. tunc debet comprehendī sub isto versu (Barbara greca ista nomina: